
29/08/2023, 14:11 SEI/MJ - 25312139 - Extrato de Termo de Execução Descentralizada

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29115473&infra_sistema=… 1/1

25312139 08129.008699/2023-16

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Secretaria Nacional de Polí�cas sobre Drogas e Gestão de A�vos

 Extrato de Termo de Execução Descentralizada

Processo nº: 08129.008699/2023-16.

Espécie: Termo de Execução Descentralizada - TED nº 2/2023

Par�cipes: Secretaria Nacional de Polí�cas sobre Drogas e Gestão de A�vos do Ministério da Jus�ça e
Segurança Pública (SENAD/MJSP) e o Hospital das Clínicas de Porto Alegre da Universidade Federal do Rio
Grande do Sul (HCPA/UFRGS).

Objeto: Estudos de revisão, sistema�zação, proposição de indicadores e realização de fóruns temá�cos
para a produção de cadernos de debate sobre obstáculos fundamentais para a implantação de polí�cas
de redução dos problemas provocados pelo uso do álcool no Brasil.

Valor: R$ 2.116.781,00 (dois milhões, cento e dezesseis mil setecentos e oitenta e um reais).

Data da Assinatura: 28/08/2023

Vigência: 28/08/2023 a 28/09/2025

 

Documento assinado eletronicamente por SOLANGE PEREIRA LEAL, Assessor(a) Técnico(a)
Especializado(a), em 28/08/2023, às 20:53, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site h�p://sei.auten�ca.mj.gov.br informando o
código verificador 25312139 e o código CRC F874D4E6
O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site h�p://www.jus�ca.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Jus�ça e
Segurança Pública.

Referência: Processo nº 08129.008699/2023-16 SEI nº 25312139

Criado por solange.leal, versão 6 por solange.leal em 28/08/2023 20:48:03.

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei

